
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

Al 31 de mayo de 2023

Expresado en Dólares

CONSOLIDADO

9.425.624.544,89

8.627.945.723,78

6.744.722.276,65

883.532.190,55

999.691.256,58

407.750.722,57

47.901.281,42

359.849.441,15

389.928.098,54

362.362.453,47

27.565.645,07

27.022.431,75

27.022.431,75

27.022.431,75

10.332.520.093,10

9.791.842.815,02

539.871.162,86

3.766.140.142,15

3.550.853.939,01

1.444.067.961,50

190.264.844,63

300.644.764,87

540.677.278,08

427.934.249,99

9.108.644,79

102.722.474,34

911.908,96

-933.917.979,96

FUENTE:

ELABORADO:

RESULTADO DEL EJERCICIO

Módulo de Agregación y Consolidación 2023

Direccíon Nacional de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental

ACTUALIZACIONES

DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES

GASTO POR PÉRDIDA

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GASTOS EN REMUNERACIONES

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS

INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS

OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

DENOMINACIÓN

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES

DONACIONES RECIBIDAS


